



Iniön osavuosisiisukkaat haluavat suojella saariston rikasta luontoa.

Teksti: Kristiina Teppo
Kuva: Sinikka Leinon arkisto

8 Iniön osavuosisiisukkaiden yhdistys panostaa kestävään kehitykseen

Iniön osavuosisiisukkaat ry on Iniön saarten kausiasiikkaiden edunvalvontaa ajava yhdistys. Vuonna 2021 Turun Kestävän Kehityksen Säätiö myönsi yhdistykselle 3000 euron rahoituksen hankkeeseen, jonka puitteissa on tarkoitus tutkia kausiasiikkaiden hiilijalanjälkeä, luoda mökkiläisen kestäväen kehityksen huoneentaulu ja kehittää saariston elinvoimaisuutta.

Vuonna 1989 perustettuun yhdistykseen kuuluu 156 jäsentä ja perhejäsenyyksiä on 300. Vapaa-ajan asuntoja Iniöllä on noin 600. Uudet verkkosivut sekä vuoden 2022 loppuun saakka käynnissä oleva *Kestävän kehityksen merikartta* -hanke ovat pitäneet yhdistyksen kiireisenä kevään aikana.

Sinikka Leino toimii Iniön osavuosisiisukkaat ry:n puheenjohtajana. Hiljattain työelämästä poisjääneelle Leinolle tarjoaa yhdistyksen toiminta mielekästä tekemistä.

– Olemme Iniön mökillämme yleensä toukokuusta lokakuuhun. Ympäristöasiat sekä saariston kulttuurin ja luonnon hyvinvointi ovat mökkiasumisen ohella myös lähellä sydäntä, Leino kertoo.

Hankkeesta tietoa ja taitoa

Vuonna 2022 aloitetulla hankkeella pyritään kartuttamaan enemmän tietoa osavuosisiikkaiden hiilija-

lanjäljestä. Tiedon avulla voidaan kehittää ympäristöystävällisiä toimintatapoja esimerkiksi arjen energiakäyttöön liittyen.

Hiilijalanjälkeä ja vapaa-ajanasuntojen energiatehokkuutta tutkii Turun ammattikorkeakoulussa rakennustekniikan insinööriksi opiskeleva **Jesse Orvasto**. Opinnäytetyössä vertailun tapauskohteiksi valikoitui neljä erilaista asuinkohdetta: yksi kesäkäytössä oleva asunto, yksi ympäri vuoden asuttu asunto, yksi uusi vapaa-ajan asunto sekä yksi vanha asuinrakennus.

– Tutkimuksella saamme lisää tietoa ympäristöystävällisestä asumisesta saaristossa. Viestimme aiheen tiimoilta niin tiedotuskanavissamme kuin erilaisissa tapahtumissa, Sinikka Leino kertoo.

Yhdistyksen kesällä järjestämät tapahtumat liittyvätkin tiivistä kestävään kehitykseen. Heinäkuun *Ympäristötapahtumassa* kerrotaan

hiilijalanjäljen pienentämisestä ja *Liiteristä kiertoon* -kirpputori-tapahtumassa kierrätetään itselle tarpeettomia tavaroita. Lasten onkikilpailussa 16.7. vesistön luonnonvarat tulevat tutuiksi: meren rehevöitymistä voi estää kalastuksella ja esimerkiksi niin kutsutut ”roskakalat” soveltuvat ennakkoluulojen vastaisesti usein hyvin syötäväksi. *Perinne- ja korjausrakentamisen päivä* on niin ikään 16.7.

– Ympäristön kannalta on tärkeää osata kunnostaa vanhaa tavaraa sen sijaan, että aina rakennettaisiin tai hankittaisiin uutta, Leino tarkentaa.

Voimaa verkostoista

Iniön osavuosisiisukkaat ry on yksi 315 organisaatiosta, jotka osallistuvat *Itämerihaasteeseen*. Haaste on Helsingin ja Turun kaupunkien vuosina 2019–2023 toteuttama toimintapohjainen Itämeren suojelun puolesta. Osallistujien tehtävänä on lisätä tietoa Itämeren hyvinvoinnista ja suojelusta.

Lisäksi yhdistys on mukana Saaristomeren biosfäärialueessa, joka on osa UNESCO:n *Ihminen ja biosfääri* -ohjelmaa. Alueen toiminnassa on kyse yhteistyöstä saariston elinvoimaisuuden säilyttämiseksi alueella, jolla on suuri luontoarvo. Sinikka Leino ja hänen miehensä

Pekka Aava ovat parhaillaan biosfäärilähettiläskoulutuksessa. Lähettiläiden tehtävään kuuluu aktiivinen tiedottaminen biosfäärialueesta sekä tapaamisiin osallistuminen ja verkostoituminen.

– Yhteistyökumppanit ja verkostot ovat elintärkeitä niin yhdistyksemme toiminnalle kuin hyvinvoivan ympäristön puolesta tehtävälle työlle, Sinikka Leino toteaa.

Iniön osavuosisiisukkaat ry:n tapahtumat kesällä 2022

9.7. Ympäristöpäivä – Liiteristä kiertoon -kirpputori-tapahtuma, Iniön Norrbyn tori ja monitoimitalo Snäckan

16.7. Perinne- ja korjausrakentamisen päivä, Iniön Norrbyn monitoimitalo Snäckan

16.7. Lasten ja nuorten onkikilpailu ”Mitä järkee on kalastaa särkee”, Norrbyn vierasvenesatama